КОМИТЕТ ПО РЫБНОМУ ХОЗЯЙСТВУ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

367000, РД, г. Махачкала, ул. Даниялова, д.23 комрыбхоз РД.РФ
+7(8722)56-20-42 E-mail: krx@e-dag.ru

№ у « / » лЛЛ 2024 г.

Приказ
Об утверждении порядка

наложения количественно измеримых финансовых санкций (штрафов,
изъятий) за нарушение условий выполнения государственного задания на
оказание государственных услуг (выполнение работ) государственными

бюджетными учреждениями, в отношении которых Комитет по рыбному
хозяйству Республики Дагестан осуществляет функции

и полномочия учредителя

В целях повышения качества выполнения государственного задания на
оказание государственных услуг (выполнение работ) государственными
учреждениями,

приказываю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок наложения количественно измеримых

финансовых санкций (штрафов, изъятий) за нарушение условий выполнения
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)
государственными бюджетными учреждениями, в отношении которых Комитет
по рыбному хозяйству Республики Дагестан осуществляет функции и полномочия
учредителя (далее - Порядок).

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Комитета по
рыбному хозяйству Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (комрыбхоз ).РД.РФ

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя
Комитета по рыбному хозяйству Республики Дагестан Магомедгаджиева А.М.

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством
порядке.

«Т. л^.1

Председатель Х.М. Шамхалова

%25d0%25a0%25d0%2594.%25d0%25a0%25d0%25a4
mailto:krx@e-dag.ru
%25d0%25a0%25d0%2594.%25d0%25a0%25d0%25a4

Утвержден
приказом Комитета по рыбному хозяйству

Республики Дагестан от « /Z » juaJ 2024 г.

Порядок
наложения количественно измеримых финансовых санкций (штрафов,
изъятий) за нарушение условий выполнения государственного задания на
оказание государственных услуг (выполнение работ) государственными
бюджетными учреждениями, в отношении которых Комитет по рыбному
хозяйству Республики Дагестан осуществляет функции и полномочия
учредителя

1. Настоящий Порядок устанавливает правила наложения количественно
измеримых санкций (штрафы, изъятия) за нарушения условий выполнения
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение
работ) (далее - государственное задание) государственными бюджетными
учреждениями (далее - учреждения), в отношении которых Комитет по рыбному
хозяйству Республики Дагестан осуществляет функции и полномочия учредителя
(далее - Комитет).

2. Государственное задание подведомственным учреждениям
формируется в соответствии с основными видами деятельности,
предусмотренными учредительными документами, с учетом ежегодной оценки
потребности в оказании государственных услуг (выполнении работ),
определяемой в установленном порядке, и утверждается на срок,
соответствующий установленному бюджетным законодательством Российской
Федерации и Республики Дагестан, сроку формирования бюджета Республики
Дагестан в соответствии с:

общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями (классификаторами)
государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам;

региональным перечнем (классификатором) государственных
(муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые)
перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг и работ,
оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми
актами Республики Дагестан.

3. Государственное задание содержит показатели, характеризующие
качество и (или) объем (содержание) оказываемых государственных услуг
(выполняемых работ), определение категорий физических и (или) юридических
лиц, являющихся потребителями соответствующих услуг, предельные цены
(тарифы) на оплату соответствующих услуг физическими или юридическими
лицами в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено

их оказание на платной основе, порядок контроля за исполнением
государственного задания и требования к отчетности об исполнении
государственного задания.

4. Руководители учреждений несут персональную ответственность за
достижение показателей объема и качества, определенных в государственном
задании, на выполнение которого предоставляется субсидия из бюджета
Республики Дагестан.

5. Контроль за выполнением государственных заданий осуществляют
структурные подразделения Комитета (далее - структурные подразделения) по
курируемым направлениям деятельности.

6. Учреждения предоставляют в структурные подразделения Комитета
отчеты о выполнении государственного задания, в соответствии с порядком и
сроками их предоставления, устанавливаемыми в государственном задании на
соответствующий финансовый год.

7. Комитет устанавливает общее допустимое (возможное) отклонение от
выполнения государственного задания, в пределах которого оно считается
выполненным.

8. Структурные подразделения Комитета осуществляют проверку
представленных учреждением отчетов о выполнении государственного задания за
отчетный период, на соответствие плановым показателям, установленным в
государственном задании, с учетом специфики учреждения.

9. Выполнение государственного задания не в полном объеме или с
нарушением установленных показателей объема и качества считается
нарушением условий выполнения государственного задания.

10. В случае выявления нарушений в квартальных отчетах о выполнении
государственного задания проводится анализ причин, приведших к
невыполнению показателей объема и качества государственного задания и
принимается одно из следующих решений:

вносятся изменения в государственное задание, в части показателей объема
и (или) качества;

не вносятся изменения в государственное задание, в части показателей
объема и (или) качества.

11. За нарушения учреждениями условий выполнения государственного
задания Учредитель устанавливает и доводит до них количественно измеримые
санкции, не превышающие 0,3% от 1/4 годового объема субсидии на финансовое
обеспечение выполнения государственного задания на оказание государственных
услуг (выполнение работ).

12. Решение о применении в отношении учреждений количественно
измеримых финансовых санкций, предусмотренных пунктом 11 настоящего
Порядка, принимается Комитетом не позднее 15 рабочих дней после после
оформления результатов контроля за выполнением данными учреждениями
государственных заданий на оказание государственных услуг (выполнение работ)
за соответствующий финансовый год по форме, согласно приложению, к
настоящему Порядку.

Решение утверждается приказом Председателя Комитета.

Приложение к Порядку наложения количественно измеримых
финансовых санкций (штрафов, изъятий) за нарушение условий

выполнения государственного задания на оказание
государственных услуг (выполнение работ)

Результаты контроля
за исполнением государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)

подведомственными Комитету по рыбному хозяйству РД государственными бюджетными
учреждениями за_________

Наименован
не учреждения

Наименование
услуги/работы

Наименование
показателя

объема

Значение показателя объема Наименование
показателя
качества

Значение показателя качества
Утверждено в
государственн

ом задании
Исполнено

на отчетную
дату

Процент
исполнения

Причина
отклонения

Утверждено в
государственн

ом задании
Исполнено

на отчетную
дату

Процент
исполнения

Причина
отклонен

ИЯ

Учредитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)

« » 20 года